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kolik řádek atranti mého irmřli byli o mně a mé leně ani slovemdrm kjich elulbám v minutoví

ho bratra v Millicin Neb neb tinína tmínka v Čcml viJím lafUBLtSRED VYEtKlY

tákladen Uyama taiadil Kuto

patkinovi sice strallivou linu ale
hlavní úmyat jeho plece so mu

nezdařil a Kuropstkinovi podařilo
e se cbytky ruské armády umou

piti k Téliogii a odtud nyní uitu
puje k Charbinu aby se td sor

garmnvala k Halíím bojům S vítě

vykonaným mohl milí pevnou
důvěru a mcti třmi rozvinuje se mě o to láJala jeho manželka orjiký národní kotrmelec Chci

ubUiixid by tokrok 1'ubllnhla- -
Cit

jit čilý boj o cfukáaf nominace kdyl jicm byl na pohřbu bratrově ° vyšetřili Pcka pak odkryju
niž v přítomné době molno líci se svojí lenou Drahý mul ieil & úctou l lirt bratr ienuieno

4harrlttltn bv mail - 1100 per jraat 5c za-rcc-
ni tskf svctecf Pr?!(? kdyl bvl v Omate ta příčinou o--

Vycllxl kalJou tffáu také v konvencí r 1908 lze oče zícími Japonci perace získal si tam mnoho plá (ZASLÁNO)
kávati daleko ostřejší zápas nežli Kuturov ta svůj ústup 11 Uoro tel kttřll se pak v dopisech poffmi: Tfáaralclslá Suti PrtMi Dů památník pnoma AVmtuW--dina byl odsuzován ale pozdějš jeho zdraví dotazovali avšak onase rozvinul v republikánské kon
věnci r 1896 neboť republikán nvngtvinrr uíw cmic judálosti byly skvělým zadost iči

VAO ItCKRS Mltel

1)00 DII Howarí al - Ttltfoi a 91)
v soužení tom nemohla na ně od

temMui ťffrapa '(která t dopuštéjská strana jest mnohem silnější nenim pro neho huropatkioa povídati Proto mě Žádala abych ní uveřejněna byla v St Louiskýchnežli byla tehdy a demokratická potkal daleko smutnější osud jejím jménem já jako bratr nejstar Liitech a Osvětě Americké )strana slabší Mimo Bryana no neboť z bojiště odjel do Pctrohra
mlatfidodlykuu do domu II W

f mlU dodirkou poitovnl U K

Oltoa pro Spojen Blity a Kanadu II tC Zase o něco literatura naše bo
Ší tak učinil MilcríJ plním přáu!
její a dčkuii co nejsrdečněji všemmá demokratická strana jediného du zneuctěn a se zničeným jmé hařtt Ia nlí-llť- tvA ní larliilA lnínč-- ck tiac muže který by ji byl schopen vé nem těm př tělům ta všechnu přízeň zineef do 8trua vého ch u
jejich kterou k zesnulému chová- - rJeho nástupcem ustanoven genOliáHky

sti aneb který by měl za sebou
nějaký větší počet stoupenců

tiiw máti uiiibiiiu činíc ui awiLiněvič dosavadní velitel první li a za to že si nafi v době nej
přišlo něco co dlouho povalovat!jenž by ho opravňoval k vůdcov ruské armády výborný a osvěd trudnější laskavě vzpomněli Con Kdy iKMiiin K on)r(iiiV(t pniM~ny jrtu dnilifi nliliUlty i)livélii nrafo

ství V řadách demokratické čený voják z minulých bojů Ruhji I imíI''C 'trn Wivnlřl ra tNkt Za nebohý zkusil to se ani perem ne
ůrni unlitviil ululiupran! umní a Jiná i

skafin f i 00 tH itli' lil kh'i ttventatuf

se bude v papírech a hubách lidí

všelijakého kalibru Jednáš ale
muži ctnostný nepředložené skrý-

vaje se pod pukličkou tajnosti

dá vypsati U postupu nemoci jestrany není mimo Bryana jehož
zvolení je naprosto vyloučeno khť k ' pnu pHlnil tihJotliiÁvcA tolfi

vjtt Jak velt(Ví hl4ku biHI i phte CVay Celá Rus nyní dychtivě hledí ho pokud se v Omaze nalézal po
dobu OKriKinl i u o nafta 6 um vstříc budoucím událostem aby dával mi zprávy můj syn Eduard

Zdallky peoc Brt kterýž dosud jest v Omaze

vůli nepřátelství východních de-

mokratů žádného politika jenž
by byl dosti velikým a schop-

ným by mohl se ucházeli ve vo

poznala zdali Liněvič má potřeb
né vlastnosti a nutnou strategie

Což nevíš Že svět je poťouchlý a

hříšný a tu Že snadno státi by se
mohlo že někdo jiný po slávě a

t nejbaupřřir:) kilyj o kaupl na pticj) uiinwu "Mo-- w Orrtur" a lít m&m o Psal jsem mu aby strýce svého
Tíž v rfriHLrnvuncm dual uua na

kou prozíravost liž vojevůdce pilně navštěvoval a aby mu zaopaÍ?Sktn ln korní Jetu mimika Jista Ivdo
plttUtl 'cbuOWui" da haak 'rhť mil o musí míti k úspěšnému řízení bojů třil vše jestliže by si něčeho přál

jméně bažící v tvých botách cho-

dit! by si dovolil? Což nevyna
ebním zápasu o důvěru americké-i- o

lidu a tato slabost demokrati
Wceatft We proto ? toriK mimnu platit
Maku ta kolekci anttb ať Mnupf amtuku
thjjt) na OmHbu Chicag b Ne Vor Na

s nemenší dychtivostí očekává uiiiuTiii jsem yiaui upiiiuuc ucu l
IlOZIMSI hromadu svého mozečkuaííhté d roku D oJ pliiriťuie ti i 1 svět zdali Liněvič se v další svécké strany jest právě příčinou aam nri nory n i idii slon mnm

kolky VWhny zánlijy tnh Js na to abys trnamci tu slepil vtohoto tak záhy se rozvinuvšího kampani bude říditi oněmi tradi nalezl Syn můj věrně plnil úkol
# i s celek a světu ukázal co isi a co

zápasu o příští republikánskou cemi ruské armády jimiž se řídil
4aataay pou eanoaucuou aaruwiu pouae
to i

Pokrok Západu
Omaha Neb

na nej vzneseny aie zprávy o
umíš? Ovšem co nás se týče mynominaci Kuropatkin a zdali kampa3 jeho postupu nemoci mně zasýlané ne

skončí tak skvělým úspěchem jako
víme Čí jsi a odkud jsi a více než
to my známe i tvou záviděníhod- -chtěly se mi líbit neboť stále to

Omaha flek 22 března 1905 kampaň" Kutuzova nevedlo k žádnému konci KonečDrahé jednání krvavého drama
né mi syn psal že není strýcovita skončeno

nou minulost a proto nikterak se
nedivíme když tě spatřujeme ve
tvém obvyklém řemesle a práci

pomoci ježto nemoc jeho jest zaAsylům Lincoln 17 března

Myslím že tato črta bude ct
staralá a že se lékaři vzdali veškePrvní jednání války Ruska s
re naděje na jeno uzdraveni AtJaponskem dokončeno bylo doby čtenáře t I zajímali Před ne

tebe vždy hodné Než ale mnoho

jiných kolem nás tě nezná a ty
přec nenecháš tlapali ve tmách cf

prý s ním pojede do Friend abytím Port Arthuru druhé jednání idlouhým časem dal jistý pán do
lio tam odevzdal tetě která si tamskončilo strašlivou porážkou Rusů tvé identitě? Ovšem jedno příslo

u Mukdenu první výstup třetího ví dí že dle díla pozná se řemeslpro něj přijede a žádal nás záro-

veň abychom se přijeli do Crete
na uěj podívat Jeli jsmea!e bylo

ednání počal ústupem zbytků ník a tu není pochyby že většina
ruské armády z Tělingu k Charbi
nu to nanejvýš smutné shledání Bo

estné bylo popatření na muže
Nešťastný Kuropatkin v bojích

již chápe co za člověka jsi ale

proto přec ku uspokojení všech

bylo by lepším abys pukličku od-

valil a ukázal jim co jsi a co za
karakter máš Že's ve svém ře

zmrzačeného jehož doba žití ods Oyaruou řídil se starými zdčdř- -
hadnuta byla lékaři na jeden až

nými tradicemi ruské armády Z
tři měsíce Každý se tudíž domy mesle mistr to není zapotřebí zpočátku války když bylo patrně

zřejmo že Rusko bylo nepřipra
sli jak bylo nám a přátelům a zná

naší strany dokazovat neb to byli
mým kteříž se shromáždili na náveno H válce pro niž japonsko již dostatečně potvrdili všelijací

"Matrimonial Journal ' ohlášku že
hledá nevěstu Na tu odpovědě-
la mu jedna zdejší chovanka a

zároveň do téhož Journalu dala
ozoámku že hledá ženicha Má

prý 16 sekcí pozemku blíže Lin-

coln a ježto nemůže sama všé

spravovat chce muže Jest prý
zaměstnána jako matrona v ho

špitále Nabídek dostala dost
Došlo jí asi sto dopisů prstenů
asi dvacet z nichž některé byly
vzácné nové Šaty svatební a i pe-

níze na upevnění důvěry Koneč-

ně ale správa ústavu přišla všemu
tomu na kloub a ovšem také vše
náležité vyšetřila (Podotýkám
na vysvětlenou Že chovanci mají
právo dopisovali vždy v neděli a

že korrespondence jejich se správ-
ně odesílá jako každá jiná často
špatné neb nečitelné adresy v

konalo své přípravy po léta aniž dražíaby mu naposled stiskli pra
víci Dne 10 března dokonal Ž-

ivotní svou pouť a dne za března

rampouchové pabufikové pyšiŠ-vorov- é

a podobná nace a ti přeceby krátkozraký ruský místokrál

věci rozumí Věř "nemo'' ažAlexej byl měl o tom tušení tu

vojenští stratégové evropští sho uložen byl do lůna matky země
na Národní hřbitov v Millieao jednou tomuto slzavému údolí vý

dovali se v názoru že Kuropatkin
Všechna čest krajanům milligan- -neměl činit! žádného odporu u

kým kteříž svého spolubratra v

host dáš a k svému cechu se ode
béřeš že tě bude velká škoda
tvým odchodem uděláš velkou díru
mezi literáty svého typu Jenom

eky Jalu že měl posádku z Port
tak hojoém počtu k poslednímuArthuru odvolati přístav zničili s

že vůbec měl ustoupit! až k Char- - odpočinku doprovodili Všechna
čest i oboum spolkům kteréž se

osude nedopouštěj aby's sklapl
dříve než vyplníš míru Činů svých

binu a tam teprve soustředit! své
praporem a hudbou na místosíly k bojům s Japonci a zanecháš památky na svůj Čistý

Tradice ruské armády odporo život který až doposud se ti pěkně
povedl —Abychom ti snad doka

němčině češtině švédštině neb
írančině pomáhám opravovat)
Než přikročme k hořejší historce
Tyto dny dostavil se do zdej

valy však těmto názorům Když
Napoleon roku 1812 vtrhnul do

smutku dostavily Byl to pohřeb
veliký ač právě byla značná zi-

ma Do ii hodin byl dvůr přepl-
něn lidmi a povozyže nebylo hnu-

tí Hudba zahrála dojemnou srnu
teční písefi kvartetto zapělo a p

luska s armádou 500000 mužů
šího ústavu jistý pán asi 35 rokůsilnou tu ruské vojsko ustoupilo

zovali že co's psal je pouze trha-

ným výmolem tvé zdárné duše a
že věc o níž jsi drmolil nikdy jsi
neviděl byle by zbytečné neb my
víme ža tvé řemeslo to sebou nese
a proto necháme tě při tvém Těš

před ním ale ustoupilo teprve po 6tarý v cylindru a napudrovaný
prý až odněkud z Illinois dal si

Smrha pronesl nad rakví zesnulé
vedených bojích u Smolenska a

ho bratra řeč tak dojemnou že
Borodina Generál Kutuzov teh

každé oko muselo slzy ronit nad

Přípravy pro rok 1908

Ačkoliv od posledních národ-

ních voleb neuplyaulo ještě půl
roku tu již v republikánské stra
ně vyskytují se kandidáti již

konají přípravy k získání presi
dentské nominace Tento ranný
zápas o kandidaturu se vede z té

příčiny že kandidatura ulovená
znamená téměř jisté zvolení Ame-

rický lid prohlásil y posledních
volbách tak ve!ikou většinou sou

blas se zásadami republikánský-
mi že by tato strana dopustili se
musela velikých chyb aby důvěra

většiny lidu se od ní odvrátila ku

straně demokratické '

V posledním sjezdu novinářů

odbývaném ve Washingtoně vy-

skytla se jména několika kandi-

dátů pro presidentskou nominaci
mezí nimiž sekretář pokladny
Shaw sekretář války Taít a

Fairbanks zaujímají
nejpředněji! místa Ze všech se

kretářů války podařilo se pouze
dvěma mužům dosábnoutí presi
dentství a sice Monroeovi a Gran-

toví ze všech sekretářů pokladny
jíž ucházeli se o nominací v mí

nulosti nedosáhl jí aoí jedipý
V obou vysokých těoh úřadech

měly Spoj Státy muže nanejvýš
schopné jako ku př Calhouna
Corwina Chas Cae Sherma
na Bristowa a%Carlislea ale z

různých politických příčin sní ve

liké schopnosti jich nepomohly
jim k ždané presidentské nomi-

nací
Až do nedávná úřad roístoprc-sídent- a

byl považován za politický
hrob a ze všech místopresideotů
které Spojené státy míly za svého
trvání pouze tří mužové a sice:

John Adams Jefíerson a Van

Buren byli zvolením povolán! ku
řízení osudu této republiky

Ale Roosevelt vlévá nadají v

srdce Fairbanksovo a nyní již

žádný úřad místopresidenta nepo-

važuje za hrob politických aspira
cí Toto vědomí právě přimělo
Fairbokse že přijat nominaci

místopresidenta r 1904 a oU ny-

nějška úřad tento bude mít zajisté
daleko více přitažlivosti pro ctižá-

dostivé politiky nežli měl dříve

Vedle těchto třech výše jmeno-

vaných státníků činí si také naději
na získání nominace sekretář za

braničoých záležitostí Ha v mluvčí

kongresu Cannon bývalý sekretář

války Foot senátor Foraker a

mimo těchto ještě někteří jíní
politikové podřízenějšího řádu

Republikánská strana má v řa-

dách svých k budoucímu zápasu
aspofi tucet státníků již by byli

dejší velitel ruské armády viděl
že nemůže svésti 6 Napoleonem

ubohou vdovou a dítkami které tunu ucu uuubuyuY ucuiaa
A

ítěznou bitvu pokuď bude vděčném světě a po smrti něco
rmáda malého kaprála v plné její

zavolat paní Irish zdejší chovan-
ku a dlouho s ní rozprávěl Pak
se ho ale superintendent otázal
ví li s kým

vil

a panáček
mu odvětil že prý se svojí nevě-

stou Tu mu teprve bylo vše vy-

světleno a on se přiznal že jest
jedním z těch ženichů který oné
chovance už více cenných prezen

podobného páchat nebudeš již mítpohřební průvod nastoupil za zvu-

ků hudby cestu do Milligan kdež

byla rakev vnesena do spolkové
fle a proto po strašném boji u asu Ty v tom žiješ a proto žij
íorodina ustoupil aby vlákal Na ku radosti své n tobě podobných
poleona až k Moskvě Na to bí
ou Moskvu zničil ohněm a Napo- -

6Íoěa zde vykonány panem Smr-ho-

pěkné obřady spolkové Bra-

tří milliganltí udržují opravdu
vzorný pořádek Sedadla pro tru
cblící vdovu a dítky jakož i pro

Za vzpomínku děkují

Vohrejzál Blabufika

Tlučhuba KoŽicháč

a ostatek haramádčoftu

eon nemaje zásob pro armádu
svou a nalézaje se v krajině zpu

tů poslal Nikdy prý v Žádném
takovém ústavu nebyl ač je Ame-

ričan rodem a blázinec představo-
val prý 'si jako místo kde se lidé

stočené donucen byl k památné-
mu neslavnému ústupu po slav-- přátele zesnulého byla připravena

a když se bratří a sestry se svým — Nejstarším a proto také nej
jen perou 1 křičí že by ale bláznaých svých vítězstvích Na tomto

zesnulém SDolubratrem naDOsIed oblíbenějším hostincem v české
na lep šel to mu prý ani ve snu

rozloučili nastoupil pohřební Praze jest bez odporu hostinecústupu ruiké vojsko hlavně kozá-cinapada- li

Napoleona r bocích a nenapadlo Po náležitém vysvět
průvod cestu městem za zvuků řízený po léta krajany ppSloupem
hudby a odebral se na Národní jttumlem na rohu 14 a Williamzadu a oa zamrzlých zasněže-ýc- h

pláních Rusi zničena byla

lení tohoto dobrodružství se však
vytratil a už prý žádoou ženu st
16 sekcemi nechce O něco jest

hřbitov kdež opět promluvil pan ul- - Přijďte do útulného hostince
největší Napoleonova armáda a

Smrha Na to rakev spuštěna do toho kdykoliv vždy najdete tam
sice chudší ale také snadnastal ' počátek konců smělého

hrobu za pláče zarmoucené rodiny četnou společnost a za nálevnou
Korsikána Rusové v jedné zi

a přátel zesnulého Budiž ti bra- - usmlvavé tváře starých známých
Asylům jest jméno naší pošty a

tře milý země lehkál Naší ivakro- - pp- - Adama a Prokopa Kdo v ho
mě taktikou svou dokázali to co
celá Evropa nemohla dokázali znamená na česky útulek V Ňt- -

vé a dítkám vyslovujeme upřím- - Btinci jich zastavil se jednou ten
nou roustrasť a ctěným spolkům přijoe podruhé zase neboť nikde

brasce máme tři takové ústavy aGenerál Kuropatkin v nešťast
ně skončivši své kampani řídil se a sousedům milliganským kteříž se mu nedostane lepfiíbo 'štofu'ani

sice Hastiogs Assylum ní Insane
Norfolk Asylům of Insane a Lin-

coln Asylům of Insane Hospital

mto příkladem Kutuzova a proto v počtu tak přehojném zesnulého ochotnější obsluhy Při hojném
vedl boj u Jalu držel Port Ar- - k Doslednímu odDOČinku doDrovo- - odbytu nemůže býtí jinak než že

dili a soustrasť svou najevo nám na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzúv ležák a co se týče likérů adali vyslovujeme nejvroucučjší

Skoro každý stát v Unii má dva
neb tři takové ústavy některé
státy mají jích až pět a až 3500
chovanců v jednom ústavu A to
ještě nejsou tam všichni co tam

tbur bojoval u Ljaoljanu aby se
slabil Japonce jako kdysi Kutu
zov seslaboval francouzskou ar-

mádu Maršál Oyáma postřehl
tuto taktiku Kuropatkiaovu a pro

patří S úctou MSto meaei v posledních hrozných

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný šm"'' nekoupí 23x4
— Zubní lékař Bailey zamést-návají- cl

českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxtoo bločku —8

naše díky
Žádám zdvořile milliganského

zpravodaje aby zná li mne osob-

ně dosvědčil byl-l- i jsem na po-

hřbu svého bratra se svou manžel-

kou Nezná li mne tu doporučuji
tři občany miiiiganské ppJosefa
Jíchu Václava Kotasa a Vinglera

bojích u Mukdenu zaskočit! Ru-

sům cestu aby nemohli dále ustu- -
— Předplácejte se na

fokrok Západtt pouze $1ovati do vnitrozemí a prodluŽo-at- i
mu jeho zásobovací linie od rocné


